
 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “OLIVETTI” 

www.istitutoolivetti.it  

Colle Bellavista - 10015 IVREA (TO) – tel. 0125/230013-239004 
  C.F.  84003890013 -   

TOIS01200T@istruzione.it – TOIS01200T@pec.istruzione.it 

 

 
 

 
DETERMINA A CONTRARRE AI SENSI DELL’ART. 32 Decreto Legislativo 50/2016 

Determina n. 8 5 del 
17/12/2020 

Fornitura: KIT SCOLASTICI : NOLEGGIO PC ALL IN ONE 
                  PER COMODATO GRATUITO 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Valutata la proposta pervenuta agli Organi Competenti alla Sua Valutazione 
    per il noleggio di: PC ALL IN ONE 

      con destinazione: Comodato gratuito per studenti   
                   per l’Attività/Progetto: A3/6  PON INNOVA STUDIO 10.2.2A – Supporto Libri di testo e Kit scolastici 
 
VISTO il C.D. del 26/10/2018 
VISTO il Programma annuale 2020 
VISTO il C.I.  65/6 del 14/12/2018 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 
dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;  
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni scolastiche ai 
sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1999, n. 59”;  
VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Amministrazioni Pubbliche”;  
VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 
riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  
VISTO l’art.1 comma 512, Legge n.208/2015 
VISTO il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50” 
(G.U. N. 103 del 5/05/17);  
VISTO  IL Decreto n. 129 del 28 agosto 2018 Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo 
– contabile delle istituzioni scolastiche, in particolare il Titolo V “attività Negoziale” 
VISTO la Legge n. 120 dell’ 11/09/2020  - conversione in legge del decreto legge  16 luglio 2020 n. 76, recante “ Misure 
urgenti per la semplificazione  e l’innovazione digitali”  
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 76/5 del 10/12/2020 che ha adottato la procedura della L. 120/2020 
VISTO  il Regolamento di Istituto che disciplina le modalità di acquisti di lavori, servizi e forniture approvato dal Consiglio 
di Istituto il 25/02/2019 – delibera 66/3 
RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture; 
RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per il servizio/fornitura che si intende acquisire; 
CONSIDERATA l’indagine sul MEPA relativa al servizio/fornitura che si intende acquisire; 
RILEVATA la necessità di acquistare sollecitamente il servizio/fornitura in oggetto, previa consultazione di più operatori 
economici 
RITENUTE comunque adeguate, per procedere all’affidamento diretto in economia, ai sensi della L.120/2020 
CONSIDERATO che è stata verificata la regolarità contributiva di suddetta Ditta, tramite la piattaforma “Durc on line” di 
INAIL ed INPS; 
DATO ATTO dell’avvenuta acquisizione agli atti d’ufficio del R.U.P. del CIG 8564842833 ; 
 

DETERMINA 
 

Di procedere al Noleggio di: PC ALL IN ONE 

Con Imputazione: 
Piano delle destinazioni 

A3/6 

Importo complessivo stimato 68.250,00 – Iva esclusa 

 

Fattispecie Contrattuale Procedure di importo superiore a € 75.000 e inferiore a € 139.000  

Modalità di espletamento: Affidamento diretto 

Criterio di Aggiudicazione Prezzo più basso 

Oggetto principale del contratto: Noleggio 

Legge 11/09/2020 n.120 Procedura negoziata  previa consultazione di 7 OE 

http://www.istitutoolivetti.it/
mailto:TOIS01200T@istruzione.it
mailto:TOIS01200T@pec.istruzione.it


 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “OLIVETTI” 

www.istitutoolivetti.it  

Colle Bellavista - 10015 IVREA (TO) – tel. 0125/230013-239004 
  C.F.  84003890013 -   

TOIS01200T@istruzione.it – TOIS01200T@pec.istruzione.it 

 

 
 

 
Art. 36. C2, lett.b) D.lgs.50/2016 Si procede alla scelta della ditta Fornitrice C2 SRL per corrispondenza tecnica e 

per congruità del prezzo più basso offerto,  previa consultazione di 7 OE 

Legge 136/2010 E’ onere di questa Stazione Appaltante procedere all’acquisizione del Codice 
Identificativo di Gara (CIG): 8564842833 

Qualora nel corso dell’esecuzione del contratto, occorra un aumento delle prestazione di cui trattasi entro i limiti del quinto 
del corrispettivo aggiudicato, l’esecutore del contratto, ai sensi di quanto previsto dall’art. 106 comma 12 del D.Lgs n. 
50/2016 

 
Responsabile del Procedimento amministrativo – Assistente Amministrativo – Caterina Cirillo 
Responsabile del R.U.P.                                      – dsga – Nigra Antonella 
 

Il Dirigente Scolastico 
Alessandra Bongianino 

 

http://www.istitutoolivetti.it/
mailto:TOIS01200T@istruzione.it
mailto:TOIS01200T@pec.istruzione.it

		2021-02-01T16:09:33+0100




